- (1) למנוע, במידת האפשר, סתירה בין תוצאות הדיון במשפט הפלילי לבין תוצאות הדיון במשפט האזרחי, כלומר חוסר סימטריה שיפוטית;
- (2) לייעל את ההליכים במשפטים אזרחיים על ידי מניעת כפילות בשמיעת ראיות, וזאת בין שהתביעה האזרחית מתנהלת במנותק מהתביעה הפלילית ובין שהיא המשך לה, אפשרות שגם היא חידוש שבאה הצעת החוק לחדש.

חוק לתיקון פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"ב - 1972

הוספת סעיפים
א-42

1. בפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, בפרק ב', סימן ז' ו' סימן ח' ולפניו יבוא:

"סימן ז': פסק דין מרשיע במשפט פלילי

42א. (א) הממצאים והמסקנות של פסק דין חלום במשפט פלילי, המרשיע את הנאשם, יהיו קבילים במשפט אזרחי כראיה לאמור בהם אם המורשע או חליפו או מי שאחריותו נובעת מאחריות המורשע, ובכלל זה מי שחב לחובו הפסוק, הוא בעל דין במשפט האזרחי.

כך נקבע הן לענין פסק דין המוכיח את הנאשם (ע"א 102/47, פ"ע ב' 63, וע"א 404/54, פד"י ט' 1429) והן לענין פסק דין המרשיע את הנאשם (ע"א 158/53, פד"י ח' 1570; ע"א 373/54, פד"י י' 1121; ע"א 211/66, פד"י כ' (4) 366). יוצאים מכלל זה רק ענינים שבהם קבע החוק במפורש הוראה שונה, כמו בסעיף 24 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965.

בעקבות הבקורת, שהושמעה בארץ ובארצות חוץ, על ההתעלמות מערכו הראייתי של פסק הדין הפלילי, מוצע שפסק דין סופי במשפט פלילי, אם הוא פסק דין המרשיע את הנאשם, יהא קביל כראיה במשפט אזרחי.

על פי המוצע, לא רק הקביעות שבעובדה שקבע בית המשפט ישמשו ראיה, אלא גם המסקנות המשפטיות שהסיק מהן, כגון שמועשה הנאשם הוא רשלנות.

לסעיף 42 ג: כאמור בדברי ההסבר לסעיף 42א, מטרת התיקון המוצע הוא גם להקל על הליכי המשפט האזרחי. מכאן הוראה לוספת לא להרשות ראיה שכבר הובאה במשפט הפלילי, וסמכות להרשות הבאת ראיה אחרת אם ראה טעם מיוחד לדבר, ועליו לפרש את

742. (א) לענין הדין בתביעה אורחית לפי סעיף 35 לחוק בתי המשפט, פט, תשי"ז-1957², יראו את הממצאים והמסקנות שנקבעו במשפט הפלילי כאילו נקבעו במשפט האורחית.

ממצאים ומסקנות
בתביעה אורחית
נגררת

(ב) הוגשה התביעה גם נגד צד זולת האדם שהורשע, יחולו לגבי אותו צד הוראות סימן זה.

742. הוראות סימן זה באות להוסיף על כל דין בדבר קבילות פסק דין כראיה.² שמירת דינים

תיקון חוק בתי המשפט

2. בחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957, אחרי סעיף 35 יבוא:

35א. הורשע אדם בבית משפט בשל עבירה, והוגשה נגדו תביעה אורחית בשל העובדות המהוות את העבירה, רשאי השופט שפסק במשפט הפלילי, מיד לאחר שגור את דינו של הנאשם, לדון בתביעה האורחית אם ביקש זאת מי שהגיש את התביעה, אף אם התביעה אינה בסמכותו, ובלבד ששווי התביעה בבית משפט שלום אינו עולה על 20,000 לירות.² סמכות אורחית נגררת לפלילית

ד ב ר י ה ס ב ר

האפשרות שתובע אורחית ישים עצמו צד להליך הפלילי היתה קיימת בעבר על פי סעיף 3 לחוק הפרוצדורה הפלילית העותומני ובוטלה בחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965. הנימוק לביטול היה ההכרה שהשתנתה של תובע אורחית במשפט פלילי, למען ענינו שלו בלבד, עשויה לסבך את המשפט הפלילי ולהאריכו, ונמצא שכר הריכוז יוצא בהפסד העקרון של זירו ההליך הפלילי.